REQUERIMENTO Nº 047/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o poço artesiano da

Comunidade da Linha Tártari.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o poço artesiano da Comunidade da

Linha Tártari, mais especificamente:

                                      a) Em que fase de desenvolvimento se encontram as obras desse

poço artesiano;

b) Qual o prazo para conclusão e entrega para a comunidade;

c) Quais foram os valores gastos até o momento e qual o valor

total da obra;

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista que o município de

Dois Vizinhos possui obra de perfuração de poço artesiano na referida comunidade que já

deveria estar atendendo a população e ainda encontra-se inacabada.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 24 de outubro de 2018.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente